
Scuola 

di Medicina 

il Presidente 

 

 

Prot. n.5998-II/6 

 

Rep.n. 57 

Bari, 19.09.2025 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, 

 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO Regolamento per il rilascio di nulla osta al trasferimento per l’iscrizione ad anni 

successivi al primo ai corsi di laurea triennali e magistrali a numero programmato 

afferenti alla Scuola di Medicina per l’Anno Accademico 2025/2026.   

VISTO il Decreto Rep. n. 54 – prot. n. 5972 del 17.09.2025 con cui è stata nominata la 

Commissione Istruttoria per la valutazione delle istanze per il rilascio di nulla osta al 

trasferimento/passaggio ad anni di corso successivi al primo ai Corsi di Laurea Triennali 

e Magistrali Biennali a numero programmato afferenti alla Scuola di Medicina, A.A. 

2025/2026 

TENUTO CONTO che con nota ns.prot. n. 5952 del 18.09.2025 il Prof. Roberto Tamma, Associato del SSD 

 BIOS-12/A- Anatomia umana ha comunicato l’impossibilità a far parte della suddetta 

Commissione Istruttoria; 

VISTA la disponibilità pervenuta per le vie brevi della Professoressa Maria Altamura, Ricercatore 

a tempo determinato del SSD - MEDS-02/A – Patologia generale a far parte della ridetta 

Commissione; 

RAVVISATA  l’urgenza di consentire l’avvio dei lavori istruttori; 

DECRETA 

- la Commissione di valutazione delle istanze per il rilascio di nulla osta al trasferimento/passaggio ad anni di 

corso successivi al primo ai Corsi di Laurea Triennali e Magistrali Biennali a numero programmato afferenti 

alla Scuola di Medicina, A.A. 2025/2026 è ridefinita come di seguito riportata: 

 

Docente Ruolo 

Prof.ssa Mariella Errede Presidente 

Prof. ssa Osvalda De Giglio Componente 

Prof. ssa Maria Luisa Fiorella Componente 

Prof.ssa Anna Maria Sardanelli Componente 

Prof. ssa Maria Giuseppina Petruzzelli Componente 

Prof. ssa Maria Altamura Componente 

Dott.ssa Valentina Del Conte Segretario verbalizzante 

 



Scuola 

di Medicina 

il Presidente 

 

 

 

Le funzioni di supporto alle attività svolte dalla predetta Commissione e in generale connesse alla procedura di 

che trattasi sono assegnate al personale tecnico amministrativo in servizio presso la Scuola di Medicina i cui 

nominativi sono di seguito riportati: 

 

Teresa Mazzarella  

 

Valentina Scorcia 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile della Scuola di Medicina. 

 

 

f.to Il Presidente  

(Prof. Alessandro Dell’Erba) 


